
 

Señor 

JUEZ 33 CIVIL DEL CIRCUITO DE BOGOTA D.C. 

E. S. D. 

 

 

REF. : Proceso Ejecutivo de SCOTIABANK COLPATRIA SA. Contra ITALDEC 

SAS  - POSCOMPUTO MAYORISTA SAS  - LA CLINICA SAS - ENRIQUE 

FARRER RODRIGUEZ - ANA CRISTINA FARRE RODRIGUEZ 

 

 

EXP. No. 2018-0194 

 

ALVARO ESCOBAR ROJAS, identificado como aparece al pie de mi firma, 
actuando en mi condición de apoderado judicial de la parte demandante, dentro 
del proceso de la referencia, muy respetuosamente acudo ante su despacho, con 
el fin de allegar la liquidación de la obligación ejecutada en el presente proceso:  
 
OBLIGACION No. 4925021348 
TOTAL CAPITAL: 

 
$ 145.031.428,60 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 143.383.508,99 

TOTAL :  
 

$ 288.414.937,59 

 

 

OBLIGACION No. 15005489 
TOTAL CAPITAL: 

 
$ 69.636.058,05 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 68.844.818,34 

TOTAL :  
 

$ 138.480.876,39 

 

Del Señor Juez con todo respeto,  

 

 

 

 

 

ALVARO ESCOBAR ROJAS 

C.C. No. 12.139.689 de Neiva 

T.P. No. 87.454 del C.S.J. 

Correo electrónico: escobarvegasas@hotmail.com  

DM 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:escobarvegasas@hotmail.com


 

CAPITAL: $ 145.031.428,60 
  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

octubre-18 19,33% 1,61% 2,42% $ 3.504.321,89 

noviembre-18 19,33% 1,61% 2,42% $ 3.504.321,89 

diciembre-18 19,33% 1,61% 2,42% $ 3.504.321,89 

enero-19 18,12% 1,51% 2,27% $ 3.284.961,86 

febrero-19 18,12% 1,51% 2,27% $ 3.284.961,86 

marzo-19 18,12% 1,51% 2,27% $ 3.284.961,86 

abril-19 17,95% 1,50% 2,24% $ 3.254.142,68 

mayo-19 19,33% 1,61% 2,42% $ 3.504.321,89 

junio-19 19,33% 1,61% 2,42% $ 3.504.321,89 

julio-19 19,33% 1,61% 2,42% $ 3.504.321,89 

agosto-19 18,97% 1,58% 2,37% $ 3.439.057,75 

septiembre-19 18,97% 1,58% 2,37% $ 3.439.057,75 

octubre-19 18,97% 1,58% 2,37% $ 3.439.057,75 

noviembre-19 19,11% 1,59% 2,39% $ 3.464.438,25 

diciembre-19 19,11% 1,59% 2,39% $ 3.464.438,25 

enero-20 19,11% 1,59% 2,39% $ 3.464.438,25 

febrero-20 18,33% 1,53% 2,29% $ 3.323.032,61 

marzo-20 18,33% 1,53% 2,29% $ 3.323.032,61 

abril-20 18,33% 1,53% 2,29% $ 3.323.032,61 

mayo-20 19,24% 1,60% 2,41% $ 3.488.005,86 

junio-20 19,24% 1,60% 2,41% $ 3.488.005,86 

julio-20 19,24% 1,60% 2,41% $ 3.488.005,86 

agosto-20 18,11% 1,51% 2,26% $ 3.283.148,96 

septiembre-20 18,11% 1,51% 2,26% $ 3.283.148,96 

octubre-20 18,11% 1,51% 2,26% $ 3.283.148,96 

noviembre-20 18,49% 1,54% 2,31% $ 3.352.038,89 

diciembre-20 18,49% 1,54% 2,31% $ 3.352.038,89 

enero-21 18,11% 1,51% 2,26% $ 3.283.148,96 

febrero-21 18,49% 1,54% 2,31% $ 3.352.038,89 

marzo-21 18,11% 1,51% 2,26% $ 3.283.148,96 

abril-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

mayo-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

junio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

julio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 3.538.766,86 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 3.538.766,86 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 3.538.766,86 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

Marzo-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 3.446.309,32 

TOTAL   $ 143.383.508,99 

     
TOTAL CAPITAL: 

 
$ 145.031.428,60 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 143.383.508,99 

TOTAL :  
 

$ 288.414.937,59 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

CAPITAL: $ 69.636.058,05 
  

PERIODO 
INTERES 

CORRIENTE 
INTERES 

MENSUAL 

INTERES 
MENSUAL 

MORATORIO 
VALOR 

octubre-18 19,33% 1,61% 2,42% $ 1.682.581,25 

noviembre-18 19,33% 1,61% 2,42% $ 1.682.581,25 

diciembre-18 19,33% 1,61% 2,42% $ 1.682.581,25 

enero-19 18,12% 1,51% 2,27% $ 1.577.256,71 

febrero-19 18,12% 1,51% 2,27% $ 1.577.256,71 

marzo-19 18,12% 1,51% 2,27% $ 1.577.256,71 

abril-19 17,95% 1,50% 2,24% $ 1.562.459,05 

mayo-19 19,33% 1,61% 2,42% $ 1.682.581,25 

junio-19 19,33% 1,61% 2,42% $ 1.682.581,25 

julio-19 19,33% 1,61% 2,42% $ 1.682.581,25 

agosto-19 18,97% 1,58% 2,37% $ 1.651.245,03 

septiembre-19 18,97% 1,58% 2,37% $ 1.651.245,03 

octubre-19 18,97% 1,58% 2,37% $ 1.651.245,03 

noviembre-19 19,11% 1,59% 2,39% $ 1.663.431,34 

diciembre-19 19,11% 1,59% 2,39% $ 1.663.431,34 

enero-20 19,11% 1,59% 2,39% $ 1.663.431,34 

febrero-20 18,33% 1,53% 2,29% $ 1.595.536,18 

marzo-20 18,33% 1,53% 2,29% $ 1.595.536,18 

abril-20 18,33% 1,53% 2,29% $ 1.595.536,18 

mayo-20 19,24% 1,60% 2,41% $ 1.674.747,20 

junio-20 19,24% 1,60% 2,41% $ 1.674.747,20 

julio-20 19,24% 1,60% 2,41% $ 1.674.747,20 

agosto-20 18,11% 1,51% 2,26% $ 1.576.386,26 

septiembre-20 18,11% 1,51% 2,26% $ 1.576.386,26 

octubre-20 18,11% 1,51% 2,26% $ 1.576.386,26 

noviembre-20 18,49% 1,54% 2,31% $ 1.609.463,39 

diciembre-20 18,49% 1,54% 2,31% $ 1.609.463,39 

enero-21 18,11% 1,51% 2,26% $ 1.576.386,26 

febrero-21 18,49% 1,54% 2,31% $ 1.609.463,39 

marzo-21 18,11% 1,51% 2,26% $ 1.576.386,26 

abril-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

mayo-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

junio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

julio-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

agosto-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

septiembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 1.699.119,82 

octubre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 1.699.119,82 

noviembre-21 19,52% 1,63% 2,44% $ 1.699.119,82 

diciembre-21 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

enero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

febrero-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

Marzo-22 19,01% 1,58% 2,38% $ 1.654.726,83 

TOTAL   $ 68.844.818,34 

     
TOTAL CAPITAL: 

 
$ 69.636.058,05 

INTERES DE MORA GENERADOS  $ 68.844.818,34 

TOTAL :  
 

$ 138.480.876,39 

 

 

 


